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FORMATO Nº 11

ACTA DE VISUALIZACIÓN DE OFERTAS, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS

NÚMERO DE ACTA 005-AS 063-2024-HDNA-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Trujillo, a los 26 días del mes de Agosto del año 2024, a las 9:00 horas, se reunieron de manera virtual los miembros del Comité de

selección designados mediante Formato DCS-082-2024-HDNA, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de

selección del la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°063-2024-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es ASESORIA LEGAL

ESPECIALIZADA EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA DE HIDRANDINA S.A. ", a fin de

efectuar la  ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de las ofertas  registradas en el portal del SEACE, la 

evaluacion se prolongo hasta  el dia  27-08-2024.

Area Logistica

Segundo Miembro Cecilia Sandoval Gonzale Dependencia:
Area Logistica

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Jhoselyn Gutierrez 

Evangelista 
Dependencia:

Area Logistica

Primer Miembro
Maria Angelica Bulnes 

Reyna
Dependencia:

20601079110

20601302773PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C.

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

MERINO CHEVEZ MARIA MILAGROS 10167387182

BENITES AYOSA IVAN EDUARDO

CHINCHAY DE LA CRUZ MARIA ISABEL

SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.

10406237716

10427068825

20601022886

INVERSIONES Y & G OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Y & G OUTSOURCING S.A.C.

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

20604165611WAINE ENTERPRISE S.A.C.

CHINCHAY ABOGADOS ASESORES Y CONSULTORES E.I.R.L.

HERNANDEZ DIEZ ASESORES E.I.R.L.

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591

5

20604818355

20608437381

20612573621

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

DETALLE DE LOS POSTORES
En el día  señalado en la Plataforma del SEACE, los siguientes postores subieron sus ofertas de manera electrónica:

Nombre o razón social del postor

HERNANDEZ DIEZ ASESORES E.I.R.L.

SERVICIOS JURIDICOS S.A.C. unico

SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.

Acto seguido, se procede con el descargo de las ofertas electrónicas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de 

verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 

condiciones de los terminos de referencia  previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
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SERVICIOS

8.1

Nº % del valor estimado

1

68.97

PUNTAJES

100

5

105

11

11.1

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

8 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

FACTORES

PRECIO

CAPACITACION

14

    

 ANGELICA BULNES REYNA         JHOSELYN GUTIERREZ EVANGELISTA      CECILIA SANDOVAL GONZALES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

13 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, siendo las 13:48 horas del dia 27 de Agosto del 2024 , por UNANIMIDAD, dan por aprobados los

resultados  y declaran el procedimiento Desierto.

12 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el postor unico postor admitido , no cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases

integradas.

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 3 y 4 que forma parte de la presente Acta.

8.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

10

9 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Bonificacion Mype 5%

9.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.

SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.

230,000.00                             

Luego de culminada la evaluación, el Comité  determinó si el  unico postor  cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases, 

la calificacion se verifican en el anexo 3, quedando como sigue:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.

SERVICIOS JURIDICOS S.A.C. 105.00

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CALIFICACIÓN
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HERNANDEZ DIEZ ASESORES 

E.I.R.L. SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.

RUC: 20608437381 RUC: 20601022886

Anexo N°1 CUMPLE CUMPLE

-

CUMPLE CUMPLE

Anexo  N°2
CUMPLE CUMPLE

Anexo  N°3
CUMPLE CUMPLE

Anexo  N°4 CUMPLE CUMPLE

Anexo  N°5

No aplica No aplica

Anexo N° 6

NO CUMPLE
CUMPLE

s/. 230,000.00

NO ADMITIDO ADMITIDO

POSTORES

RESULTADO:

ANEXO 1: DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Anexo Documentos para admisión de Oferta

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona 

jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, 

o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 

mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes 

del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones.

a) Declaración jurada de datos del postor. 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el 

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

Declaración jurada de plazo de entrega. 730 dias

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°063-2024-HDNA-1

ASESORIA LEGAL ESPECIALIZADA EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA DE HIDRANDINA S.A. 

El precio de la oferta en soles

Nose admite oferta del postor HERNANDEZ DIEZ ASESORES E.I.R.L., en razon que presenta anexo N°6 con dos montos diferentes  y de acuerdo al 

art. 60.2 del  reglamento de contrataciones los errores en el formato  de la oferta economica no son subsanbles

JHOSELYN GUTIERREZ EVANGELISTA

 PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN-SUPLENTE

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CECILIA SANDOVAL GONZALES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



 Valor Estimado  S/. 333,468.00

 PUNTAJE 

TOTAL 

SERVICIOS JURIDICOS S.A.C. 230,000.00S/.              100.00 68.97 100.00 5.00 105.00 1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°063-2024-HDNA-1

ASESORIA LEGAL ESPECIALIZADA EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA DE 

HIDRANDINA S.A. 

ANEXO 2° - Evaluación de la Oferta

 Orden de 

Prelación 

Porcentaje del 

valor estimado

 Oferta 

Postores 
Postores

PUNTAJE TOTAL 

DEL PRECIO

 PUNTAJE 

TOTAL 

 Bonificacion

5% 

JHOSELYN GUTIERREZ EVANGELISTA

 PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN-SUPLENTE

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CECILIA SANDOVAL GONZALES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



ACREDITAR :S/300,000.00

POS. POSTOR OBJETO DEL CONTRATO SUSTENTO
MONTO 

SUSTENTADO S/

MONTO 

SUSTENTADO 

ACUMULADO S/

OBSERVACION

Asesoria Juridica Contrato GA/079-2019 229920 0

El objeto del contrato del presente 

contrato no indica que  corresponde a 

Servicios de asesoría legal especializada en 

materia de contratación pública a 

empresas públicas y/o privadas del sector 

eléctrico. Asimismo  no se adjunta contrato 

de consorcio.

Asesoria Juridica Contrato Adenda GR/L-153-2018 105000 0

El objeto del contrato del presente 

contrato no indica que  corresponde a 

Servicios de asesoría legal especializada en 

materia de contratación pública a 

empresas públicas y/o privadas del sector 

eléctrico

S/ 0.00

Nota: El Postor Servicios Juridicos S.A.C., adjunta dos contratos cuyo objeto  no corrresponde a un servicio similar según lo establecido en las bases

 integradas.

ANEXO 3 CALIFICACION DE LAS OFERTAS-EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

ASESORIA LEGAL ESPECIALIZADA EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA DE HIDRANDINA S.A. 

1 SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.

JHOSELYN GUTIERREZ EVANGELISTA

 PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN-SUPLENTE

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CECILIA SANDOVAL GONZALES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



 FORMACION ACADEMICA: 

UN (1) JEFE DEL EQUIPO:

O GERENCIA PÚBLICA, O CON MECIÓN EN ALGUNA DE ESAS 

ESPECIALIDADES, O GESTION DE CONTRATACIONES O 

SIMILARES VINCULADOS A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.

ABOGADO ESPECIALISTA:

GENERAL O EN GESTIÓN PÚBLICA O SIMILAR

CAPACITACION:

PÚBLICA.

Para el jefe del equipo y el abogado Especialista

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

REQUISITO DE CALIFICACION:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA  S/ 165 ,000.00

En el caso de postores que declaren 

en el Anexo N° 1 tener la condición 

de micro y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de s/ 

13,750.00

1 SERVICIOS JURIDICOS S.A.C. CUMPLE

NO CUMPLE :La constancia en Derecho Administrativo adjunta lo que vendría 

a ser el reverso con el temario (al igual que en sus otras constancias) donde se 

verifica que todos los temas a tratar son sobre derecho laboral, lo cual 

constituye una incongruencia total en el contenido de dicho diploma, por lo 

que siendo responsabilidad del postor la veracidad y claridad de su oferta, no 

pudiendo el Comité interpretar la misma, no se considera como válida dicha 

constancia

NO CUMPLE
NO ACREDITA SEGÚN LAS BASES 

INTEGRADAS

DESCALIFICADO

La Experiencia del Personal no Cumple por las siguientes razones: PARA EL JEFE DE EQUIPO: No acredita  tener  experiencia minima de 8 años en el sector publico, solo adjunta contratos con el Gobierno Regional La Libertad (1 año 2 meses) sin adjuntar la respectica constancia de prestacion o conformidad. Asimismo presenta 

contratos  que corresponden a estudios privados(no entidades Publica) como  Costancia experiencia en Cueva Castillo Abogados, constancia  de Jacinto Diaz Pülido y Constancia de Servicios Juridicos S.A.C. , los cuales no acreditan tener experiencia profesional en el sector Publico. Asimismo no acredita: b)	Experiencia Mínima de 5 años 

como consultor, jefe, supervisor, coordinador, asesor o cargo similar (que involucre la toma de decisiones en las áreas de logística y/o asesoría legal, en contrataciones con el Estado, en el sector público

Para el Abogado Especialista: Solo cumple 8 años experiencia en sector privado , pero no cumple tener Tres (03) AÑOS DE EXPERIENCIA como COORDINADOR, JEFE, ASESOR, O CARGO SIMILAR EN MATERIA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO en el sector público, 1.La constancia de Servicios Jurídicos es de naturaleza privada y no hace 

alusión a los cargos requeridos en el sector público. Solo refiere a ejercicio de la defensa (patrocinio).

2.La constancia de conformidad de CORPAC hace clara mención a servicios de naturaleza civil, penal y laboral, de manera que no corresponden a asesorías en el ámbito de la contratación pública.

ORDEN DE 

PRELACIÓN

ANEXO 4°- Calificación de la Oferta

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°063-2024-HDNA-1

ASESORIA LEGAL ESPECIALIZADA EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA DE HIDRANDINA S.A. 

POSTOR CALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACION

JHOSELYN GUTIERREZ EVANGELISTA

 PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN-SUPLENTE

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CECILIA SANDOVAL GONZALES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO


